
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
CUP I87I17000320007 
 
OGGETTO: Determina per la procedura di selezione di figure professionali  da  

                   impiegare nella realizzazione del progetto “UN SALTO IN AVANTI” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali           

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni    scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni    generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i    compensi, gli aspetti fiscali e   contributivi per gli 
incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 
1588 del 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 
Fondi   strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 34 del 16/03/2017 nella quale 
vengono proposti criteri e griglie e regolamento per la selezione di 
criteri e tutor interni. 

VISTA  La delibera n. 16 del Collegio dei Docenti n. 2 del 26/09/2018 relativa 
ai criteri di individuazione esperti/tutor/coordinatori di valutazione 
per i PON 2014/2020 anno scolastico 2018/2019. 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77  telefax 051/94.39.42 
C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 

www.ddcastelsanpietro.gov.it - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

BOEE07200P - REGISTRO DETERMINE - 0000056 - 12/02/2019 - UNICO - E
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001101 - 12/02/2019 - B.15. - E

Firmato digitalmente da GALLINGANI ROBERTO

http://www.ddcastelsanpietro.gov.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 21/04/2017 con la quale 

è stata deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la 
selezione di esperti e tutor interni. 

VISTA La delibera n. 38 del Consiglio di Istituto  del 3 ottobre 2018. 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 

5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 

12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016, 31732 del 25/07/2017 e 34815 del 

02/08/2017; 

VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea 

con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014; 
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 avente per oggetto 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Avviso pubblico 

1953 del 21/02/2017 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff. Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc)”. Competenze di base; 
VISTA  La necessità di individuare esperti, tutor e referenti per la valutazione, inerenti 

le tematiche oggetto del progetto autorizzato. 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei 

curricula, per la selezione delle figure professionali, relativi ai moduli autorizzati: 
 

 
 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo N° ESPERTI ED ORE N .TUTOR ED ORE 

10.2.2A-FSEPON-EM-
2017-1 

SANA E ROBUSTA… 
COSTITUZIONE! 

1 PER 30 h 1 PER 30 h 

PENSO CHE… 1 PER 30 h 1 PER 30 h 
PENSO CHE…..2 1 PER 30 h 1 PER 30 h 
COME SIAMO…COME 
ERAVAMO 

1 PER 30 h 1 PER 30 h 

MA IL CIELO E’ SEMPRE 
PIU’ BLU 

1 PER 30 h 1 PER 30 h 

TRAVELS NOTES 1 PER 30 h 1 PER 30 h 

REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE 

                            TOT. 1 

SUPPORTO 
COORDINATORE 

                             TOT. 1 

 
Art.3 

 

Progetto/sottoazione 10.2.2A 

BOEE07200P - REGISTRO DETERMINE - 0000056 - 12/02/2019 - UNICO - E
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001101 - 12/02/2019 - B.15. - E

Firmato digitalmente da GALLINGANI ROBERTO



 

 
- L’importo massimo corrisposto per l’incarico di Esperto sarà di € 70,00 (eurosettanta,00) ad     

ora. 

-   L’importo massimo per l’incarico di Tutor sarà di € 30,00 (trenta/00) ad ora. 

- L’importo massimo per incarico di figura di supporto coordinatore e la figura di valutatore 

sarà di € 23,22 (ventrirè,22) ad ora. 
 

Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 

 

Art.4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata, attraverso la 
comparazione dei curricula, secondo quanto stabilito nell’Avviso, in funzione delle griglie di 

valutazione allegate all’Avviso e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

 

Art.5 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.L.gs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Prof. Roberto Gallingani             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOEE07200P - REGISTRO DETERMINE - 0000056 - 12/02/2019 - UNICO - E
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001101 - 12/02/2019 - B.15. - E

Firmato digitalmente da GALLINGANI ROBERTO



 

 
 
 

Allegato 1 
SCHEDA DI PARTECIPAZIONE E AUTOVALUTAZIONE 

                
     Al DIRIGENTE SCOLASTICO 
     della Direzione Didattica di Castel S. Pietro Terme 

 
 
OGGETTO: Procedura di selezione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica da 

impiegare in attività di ESPERTO a valere sul progetto formativo PON FSE relativo al 
progetto “Competenze di base in chiave innovativa “ - Azione 10.2.2 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base per la scuola primaria - 
Avviso FSE 1953 del 21 febbraio 2017 
 

 
 
Il/La sottoscritto/a__________________________________________________________ 
 
Nato/a a ___________________il_______________prov_____________________(____) 
 
C.F.: _________________________________________ 
 
CHIEDE 
 
DI ESSERE AMMESSO/A ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE IN QUALITA’ DI ESPERTO INTERNO   RELATIVO AL  
 
PROGETTO “UN SALTO IN AVANTI” 
 
MODULO (titolo)_____________________________________________________________ 
 
A TAL FINE, IN RELAZIONE AI TITOLI POSSEDUTI, RITIENE DI AVER DIRITTO AI SEGUENTI PUNTEGGI: 
 
 

1° Macro criterio: Titoli di Studio / Formazione Parte da 
compilare 

Riservata 
al 
personale 
di 
valutazione 

Punteggio assegnato al titolo di studio per l’accesso al ruolo docente: mettere una x 
sulla voce di interesse 

1)Laurea in Scienze Della Formazione  

fino a 87: 4 punti    
tra 88 e 104: 8 punti 
tra 105 e 110: 12 punti 

  o in alternativa 
  
1bis) Diploma Magistrale 
  fino a 47: 4 punti    

tra 48 e 54: 8 punti 
tra 55 e 60: 12 

   

  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOEE07200P - REGISTRO DETERMINE - 0000056 - 12/02/2019 - UNICO - E
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001101 - 12/02/2019 - B.15. - E

Firmato digitalmente da GALLINGANI ROBERTO



 

 

1ter) Diploma Magistrale 
  fino a 79: 4 punti    

tra 80 e 90: 8 punti 
tra 91 e 100: 12 
 
 
2) Ulteriore Laurea rispetto al titolo di accesso: 3 punti 

3) Master universitario afferente ad ambito disciplinare pedagogico 
didattico: 2 punti (si valuta un solo titolo): 

4) Partecipazione a corsi di perfezionamento afferenti ad ambito 
disciplinare pedagogico didattico: 2 punti (sarà valutata max 1 esperienza) 
 

5) Dottorato di ricerca: 3 punti (sarà valutata max 1 esperienza) 

 
 

2° Macro criterio: esperienze professionali 
 

 
 

Esperienze Progetti PON  esperto-tutor- valutatore): 
3 punti per ciascuna esperienza (saranno valutate max 5 esperienze)  
 

 

 

Coerenza con il territorio (progetti didattici di valorizzazione del 
territorio di pertinenza delle singole istituzioni scolastiche): 
1 punto per ciascuna esperienza (saranno valutate max 5 esperienze)  
 

 

 

Esperienze documentate di docenza universitaria: 
1 punto per anno(max 5 anni)  

 
 

Anzianità di servizio nel ruolo di appartenenza: 
1 punto per anno(Max 10 punti) 

 
 

Attività di formatore: 
1 punto per corso max 3 

 
 

 
Il/la sottoscritto/a ___________________________________________________ 
 
dichiara di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre in caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 
Il/la sottoscritto/a dichiara di essere a conoscenza dell’art.75 del D.P.R. 28.12.2000, n.445 relativo alla 
decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato qualora 
l’Amministrazione, a seguito di controllo, riscontri la non veridicità del contenuto della suddetta 
dichiarazione. 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi del Regolamento UE 679/2016 e al D. Lgs. 196/2003 (codice di protezione dei 
dati personali), dichiara di essere a conoscenza che i propri dati saranno trattati dall’istituzione scolastica 
per assolvere agli scopi istituzionali ed al principio di pertinenza. 
 
Si allega C.V., copia documento di riconoscimento in corso di validità  
 
 
DATA _____________________                                                                
FIRMA___________________________ 
 

BOEE07200P - REGISTRO DETERMINE - 0000056 - 12/02/2019 - UNICO - E
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001101 - 12/02/2019 - B.15. - E

Firmato digitalmente da GALLINGANI ROBERTO



 

 
                                                         

BOEE07200P - REGISTRO DETERMINE - 0000056 - 12/02/2019 - UNICO - E
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001101 - 12/02/2019 - B.15. - E

Firmato digitalmente da GALLINGANI ROBERTO


		2019-02-14T13:51:25+0100
	GALLINGANI ROBERTO




